
OBEC ČACHTICE 
Malinovského 769, 916 21 Čachtice 

Oznámenie o vyhlásení výberového konania 

Obec Čachtice v zmysle 8 40ds. 1 zákona č. 596/2003Z. z. o štátnej správe v školstve 
a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

( ďalej len „ zákon č. 596/2003 Z. z.“ ) a 8 s zákona č.552/2003 Z. z. ovýkone práce vo 
verejnom záujme v znení neskorších predpisov 

VYHLASUJE 

VÝBEROVÉ KONANIE NA OBSADENIE MIESTA 
f RIADITEĽA / RIADITEĽKY. 

ZÁKLADNEJ UMELECKEJ ŠKOLY ČACHTICE 

Miesto výkonu práce: 

Základná umelecká škola Čachtice, Pionierska 348 / 32, 916 21 Čachtice 

Druh pracovného pomeru: 

Hlavný pracovný pomer 

Predpokladaný nástup: 

1.9.2025 

Platové podmienky: 

Platové podmienky budú určené podľa zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých 
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov podľa 
dosiahnutého vzdelania a odpracovaných rokov 

Kvalifikačné predpoklady: 

e kvalifikačné predpoklady pre výkon pedagogickej činnosti a pre príslušný druh a typ školy 

podľa zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 

zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Vyhlášky č. 173/2023 
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky o kvalifikačných 
predpokladoch pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov 

© najmenej 5 rokov výkonu pedagogickej činnosti alebo odbornej činnosti ku dňu 

uskutočnenia výberového konania podľa 83 ods. 5 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, 

Ostatné predpoklady: 

e spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, 
e bezúhonnosť (815 ods. 1 zákona č. 138/2019 Z. z.) 
e zdravotná spôsobilosť (8 16 zákona č. 138/2019 Z. z.) 



ovládanie štátneho jazyka ($ 17 zákona č. 138/2019 Z. z.) 
znalosť školskej legislatívy potrebnej na výkon funkcie 
organizačné a riadiace schopnosti 

Zoznam dokladov, ktoré sú potrebné na zaradenie do výberového konania: 

písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania s uvedením telefonického a 
e-mailového kontaktu 
profesijný štruktúrovaný životopis 
overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, prípadne o absolvovaní 
ďalšieho vzdelávania 

čestné vyhlásenie o bezúhonnosti 

čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu 
lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti na výkon pedagogickej alebo 

odbornej činnosti, nie staršie ako 3 mesiace 
potvrdenie o dížke pedagogickej alebo odbornej praxe 
písomne spracovaný návrh koncepcie rozvoja základnej umeleckej školy na funkčné 

obdobie v maximálnom rozsahu s strán 

súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane 
osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov pre potreby výberového 
konania. 

čestné vyhlásenie uchádzača, že nebol právoplatne odvolaný z funkcie riaditeľa školy 
podľa 83 ods.7 písm.a/c/e alebo ods.8 písm. a/ zákona č. 596/2003 Z. z. 

Prihlášku do výberového konania spolu s požadovanými dokladmi doručte v uzatvorenej obálke 
označenej menom a priezviskom a textom „ VÝBEROVÉ KONANIE riaditeľ ZUŠ Čachtice - 
NEOTVÁRAŤ osobne, alebo zašlite poštou na adresu Obec Čachtice, Malinovského 769, 916 21 
Čachtice. V prípade zasielania poštou je rozhodujúci dátum doručenia žiadosti do podateľne 
obecného úradu Čachtice. 

Uzávierka prijímania prihlášok do výberového konania je 26.6.2025 do 12:00 hod. 

Termín, miesto a hodina výberového konania budú uchádzačom, ktorí splnili podmienky 

k účasti na výberovom konaní oznámené písomne najneskôr 7 dní pred jeho uskutočnením. 

V Čachticiach, dňa 3.6.2025 

(Y £ | — 

Ing. Erika Ondréjková 

starostka obce Čachtice


